Temperatur
Schutzrohr für lose Flansche nach ASME B16.5 (einteilig)
Vanstone-Ausführung, nach petrochemischem Standard
Typ TW31
Schutzrohr Typ TW31 (loser Flansch, optional)
Anwendungen
	■ Öl und Gas, Petrochemie
	■ Bei hohen prozessseitigen Belastungen

D
E WIKA-Datenblatt TW 95.31 ∙ 11/2024 Seite 5 von 5
Bestellangaben
Typ / Kundenzeichnung / Werkstoff / Standardlänge L / Wurzeldurchmesser / Spitzendurchmesser / Flanschgröße /
Flanschmaterial / Optionen
© 12/2019 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
Schutzrohrberechnung nach
ASME PTC 19.3 TW-2016
Die ASME PTC 19.3 TW-2016 beinhaltet keine Schutzrohre
mit gestufter Innenbohrung (Ausführung S38.113-0/A/B,
S38.114-0/A/B) und schließt Schutzrohre mit einer Oberflä-
che rauher als Ra 0,81 µm (32 µin) aus dem Gültigkeits-
bereich des Standards aus. Desweiteren sind gerade
Tauchschaftformen mit konischer Spitze nicht im Standard
beschrieben. Aus diesen Gründen haben die Berechnungs-
ergebnisse gemäß ASME PTC 19.3 TW-2016 von Schutz-
rohren nach Shell-Standard S38.113 und S38.114, die im
Bereich der Spitze auf Ra 6 µm (Rz 25 ... 40) aufgerauht sind
oder eine Stufenbohrung besitzen, nur informativen Charakter.
Dichtflächenrauigkeiten
Passende Fühlerlängen elektrischer Thermometer bzw. Tauchschaftlängen mechanischer Thermometer mit Klemm-